

Д-р О. С.

Нью Йорк готується відзначити 20-ліття УНКА і 10-ліття Відділу та УНФонду

Історія організованого життя Нью-Йоркської України перейшла вже своє перше півстоліття. Після другої світової війни центром світової політики став Нью-Йорк з осідком Об'єднаних Націй. Тому на Нью-Йоркську Україну припадає більша відповідальність за справу оборони правди про Україну. Всі українські громади Америки й навіть світу уважно приглядаються всім потягненням Нью-Йоркської України, беруть собі приклад від неї та часто чекають на її ініціативу відносно певних конкретних акцій української визвольної політики. Тому українці в ЗДА примістили осідок своєї політично-громадської централі ЗДА в Нью-Йорку. Найвища політична репрезентативна українців у ЗДА — це Український Конгресовий Комітет Америки, в скороченні УКАА. В УКАА об'єднані всі політичні й громадські організації та установи.

Засновано УКАА на Конгресі американських українців відбув у Вашингтоні 24-го травня 1940 р. з участю 805-ох делегатів. Запорядковано УКАА за посередництвом адв. Марселя Вагнера в Джерзі Сіті в стилі Нью-Йорк у дні 30-го травня 1944 р. Під чартером поклали свій підпис — перший голова УКАА ред. Степан Шумейко, Дмитро Галичанин — теперішній його президент та інші. Метою УКАА є бути центральною репрезентативною американської України, її речником перед політичними чинниками ЗДА й світу, як також координувати та здійснювати української визвольницької концепції та оборони чести України в світі. Від 20-ти років УКАА цю свою місію з честю сповняє, і тому всі американські українці повинні йому всебічно допомагати. Клітинками УКАА в терені ЗДА є його відділи або ті організації, що таку функцію в терені сповняють. В Нью-Йорку функцію відділу УКАА повинні від років Комітет Американсько-Українських Організацій міста Нью-Йорку.

Засновано його під час другої світової війни заходом відділу Українського Народного Союзу в дні 15-го грудня 1942 р. Тоді зібрався 35 представників під головуванням теперішнього президента УНСоюзу Дмитра Галичанина, та вибрав першу управу комітету під головуванням Ст. Ковальчука та секретаріатом Мартіна Межети. що тепер є почесним членом Т-ва „Дністра“ — 361-го Відділу УНСоюзу. На основі першого статуту Комітету з 13-го січня 1943 р. метою його було координувати всю політично-громадську працю організацій метрополії Нью-Йорку, що Комітет робить успішно й донині. Крім координаційної акції Комітет збирає від років данки на Український Народний Фонд, в скороченні УНФ, що виносить не менше 10 дол. від працюючого члена родини. За цю старанню працює екзекутива УКАА на своєму засіданні з дня 23-го травня 1950 р. нагородила Комітет призначенням. Писемом з 21-го грудня 1951 р. Комітет наділено функцією Відділу УКАА в Нью-Йорку. Таким чином в цій Ювілейній році УКАА згабується з 20-ти річчям УКАА і 10-ти річчям заснування Українського Народного Фонду, також 10-ліття заснування Відділу УКАА в Нью-Йорку.

Ще на своїх Загальних Зборах Комітет запланував належно відзначити ці історичні події Нью-Йоркської України. На раді засіданнях Управы Комітету та кварталних зборах усталено програму. Рядом обійшлися повідомлено делегатів та відпоручників організації Нью-Йорку про подорожі. Вирішено відбутися в Нью-Йорку 17-го грудня 1960 року Ювілейний Бенкет з участю визначних американських промовців та президентів УКАА — Дмитра Галичанина й голови УКАА — проф. Лева Добрянського.

На Ювілейний Бенкет будуть відзначені відповідними грамотами понад 200 громадян, платників національного датку УКАА, які за той час зложили на цілі УКАА 100 або й більше доларів. Це буде заохотою для інших йти їх слідом й складати на УНФонд УКАА свої пожертви. Beim ясно, що українську самостійницьку політику свободи можна вести в ЗДА тільки за української гроші. Це слід нам при всіх нагодах пам'ятати й не забувати про УКАА, про його успішні акції з проголошенням Українського Дня в ЗДА, Тижня Помеволенних Націй, побудови пам'ятника Шевченкові у Вашингтоні, публікації Квартальника й Бюлетеня, як також окремих видань та меморандумів в обороні святих прав на волю й державність України. Та праця УКАА знайшла призначення не лише в ЗДА, але й в світі. Всі помеволенні нації бачать в українцях найбільшого оборонця своїх прав. Тому будемо свідомі цього й сповним наш мінімальний обов'язок жертвенності для тої відповідальної праці УКАА в ЗДА та у вільному світі. Щоб ті святкування не пішли в забуття, то Комітет запланував видати відповідну публікацію з документальними матеріалами про УКАА та його Відділ, як також з оголошеннями-побажаннями, які слід чимскорше пересилати до Комітету нашими організаціями, установами та громадянами.

При цій нагоді Комітет запланував зробити виставку видань УКАА для ознайомлення українського громадянства великого Нью-Йорку з своєю видавничо-пропагандивною працею ширення правди про Україну в світі. Ціла американська Україна готується до величавих відзначень цих небудених подій, вже деякі осередки в ЗДА відбули їх, слід сподіватися, що український Нью-Йорк також належно відгукнеться на ті святкування й масово прибуде на Ювілейний Бенкет Відділу УКАА в Нью-Йорку, що відбудеться 17-го грудня 1960 р.

Відшкодування для переслідуваних націонал-соціалістичним режимом

Уряд Німечкої Федеративної Республіки заключив договір з високим комісаром у справах втікачів при Об'єднаних Націях у справі відшкодування для тих втікачів, що були переслідувані націонал-соціалістичним режимом з огляду на їхню національність. В такий спосіб увінчалась успіхом довгорічна старанна організацій колишніх катетників різних національностей і наполегливі заходи високого комісара ОН.

Уряд НФР зобов'язався договором ще раз розглянути справи тих втікачів, що вимагали відшкодування за втрату здоров'я, і претенсії яких були відкинені німецькими установами або судами, з настановою полагати тепер ці справи позитивно.

Високим Комісаром ОН одержав крім того від уряду НФР 45-млн. нім. марок для розподілу між тими втікачами, що були ув'язнені або перебували в німецьких концентраційних таборах.

Центральне представництво української еміграції в Німеччині, Європейське представництво Українсько-американського допомогового комітету, Ліга українських політичних в'язнів і Товариство українських політичних в'язнів після зборів усталено програму. Рядом обійшлися повідомлено делегатів та відпоручників організації Нью-Йорку про подорожі. Вирішено відбутися в Нью-Йорку 17-го грудня 1960 року Ювілейний Бенкет з участю визначних американських промовців та президентів УКАА — Дмитра Галичанина й голови УКАА — проф. Лева Добрянського.

На Ювілейний Бенкет будуть відзначені відповідними грамотами понад 200 громадян, платників національного датку УКАА, які за той час зложили на цілі УКАА 100 або й більше доларів. Це буде заохотою для інших йти їх слідом й складати на УНФонд УКАА свої пожертви.

Beim ясно, що українську самостійницьку політику свободи можна вести в ЗДА тільки за української гроші. Це слід нам при всіх нагодах пам'ятати й не забувати про УКАА, про його успішні акції з проголошенням Українського Дня в ЗДА, Тижня Помеволенних Націй, побудови пам'ятника Шевченкові у Вашингтоні, публікації Квартальника й Бюлетеня, як також окремих видань та меморандумів в обороні святих прав на волю й державність України. Та праця УКАА знайшла призначення не лише в ЗДА, але й в світі. Всі помеволенні нації бачать в українцях найбільшого оборонця своїх прав. Тому будемо свідомі цього й сповним наш мінімальний обов'язок жертвенності для тої відповідальної праці УКАА в ЗДА та у вільному світі. Щоб ті святкування не пішли в забуття, то Комітет запланував видати відповідну публікацію з документальними матеріалами про УКАА та його Відділ, як також з оголошеннями-побажаннями, які слід чимскорше пересилати до Комітету нашими організаціями, установами та громадянами.

При цій нагоді Комітет запланував зробити виставку видань УКАА для ознайомлення українського громадянства великого Нью-Йорку з своєю видавничо-пропагандивною працею ширення правди про Україну в світі. Ціла американська Україна готується до величавих відзначень цих небудених подій, вже деякі осередки в ЗДА відбули їх, слід сподіватися, що український Нью-Йорк також належно відгукнеться на ті святкування й масово прибуде на Ювілейний Бенкет Відділу УКАА в Нью-Йорку, що відбудеться 17-го грудня 1960 р.

Ще на своїх Загальних Зборах Комітет запланував належно відзначити ці історичні події Нью-Йоркської України. На раді засіданнях Управы Комітету та кварталних зборах усталено програму. Рядом обійшлися повідомлено делегатів та відпоручників організації Нью-Йорку про подорожі. Вирішено відбутися в Нью-Йорку 17-го грудня 1960 року Ювілейний Бенкет з участю визначних американських промовців та президентів УКАА — Дмитра Галичанина й голови УКАА — проф. Лева Добрянського.

На Ювілейний Бенкет будуть відзначені відповідними грамотами понад 200 громадян, платників національного датку УКАА, які за той час зложили на цілі УКАА 100 або й більше доларів. Це буде заохотою для інших йти їх слідом й складати на УНФонд УКАА свої пожертви. Beim ясно, що українську самостійницьку політику свободи можна вести в ЗДА тільки за української гроші. Це слід нам при всіх нагодах пам'ятати й не забувати про УКАА, про його успішні акції з проголошенням Українського Дня в ЗДА, Тижня Помеволенних Націй, побудови пам'ятника Шевченкові у Вашингтоні, публікації Квартальника й Бюлетеня, як також окремих видань та меморандумів в обороні святих прав на волю й державність України. Та праця УКАА знайшла призначення не лише в ЗДА, але й в світі. Всі помеволенні нації бачать в українцях найбільшого оборонця своїх прав. Тому будемо свідомі цього й сповним наш мінімальний обов'язок жертвенності для тої відповідальної праці УКАА в ЗДА та у вільному світі. Щоб ті святкування не пішли в забуття, то Комітет запланував видати відповідну публікацію з документальними матеріалами про УКАА та його Відділ, як також з оголошеннями-побажаннями, які слід чимскорше пересилати до Комітету нашими організаціями, установами та громадянами.

При цій нагоді Комітет запланував зробити виставку видань УКАА для ознайомлення українського громадянства великого Нью-Йорку з своєю видавничо-пропагандивною працею ширення правди про Україну в світі. Ціла американська Україна готується до величавих відзначень цих небудених подій, вже деякі осередки в ЗДА відбули їх, слід сподіватися, що український Нью-Йорк також належно відгукнеться на ті святкування й масово прибуде на Ювілейний Бенкет Відділу УКАА в Нью-Йорку, що відбудеться 17-го грудня 1960 р.

КНИЖКИ
Збірка БЕСІД на Великі Свята під заг. назвою „НА БОЖІЙ НИВІ“ праця О. С. ГАЮКА, маістра Богослов'я Варшавського Університету, для побожного читання і розважання в християнських родин.
По дванадцять сторінок — \$1.25
Замовити
Rev. S. HAYUK
128 — 14 Liberty Avenue
Richmond Hill, L. I., N. Y.

В НЕДІЛЮ, 18-го ГРУДНЯ 1960 р. Год. 2:30 по пол.
на грині Н-р. Спорт, Манхатн — при 31-й Ене. і 121 вул. — College Point, L. I.
ФУТБОЛЬНИЙ МІСТЕЦЬКИЙ ЗМАГАННЯ
УСК Нью Йорк — HUNGARIAN S.C.
ПЕРЕДМАТ: год. 10:00 ранку: УСК в друку — ВІАУ ВЕІСС ГОТШЕЛ
год. 11:30: УСК (голдери А) — ЕЛІЗБЕТ (голдери)
год. 12:45: УСК в — HUNGARIAN (голдери)
ПЛОЩА ОБЧИНЕНА ВІД СІМ

дування і заступати інтереси переслідуваних перед високим комісаром і перед німецькими урядовими чинниками. ЗУАДК робитиме це в порозумінні з українськими організаціями колишніх політичних в'язнів.
5. Організації колишніх політичних в'язнів робитимуть по своїй лінії далі старання в справі відшкодування для втікачів, що були переслідувані націонал-соціалістичним режимом з огляду на їх національність.
6. Всі члени ЛУПВ та ТУПВ і взагалі особи, зацікавлені справою відшкодування, повинні звертатися до Європ-представництва ЗУАДК за адресою:
Українсько-Американське Hilfskomitee, München 2, Augustenstr. 46/III, Germany, з зазначенням „Справа відшкодування“.
Центральне представництво української еміграції в Німеччині (ЦПЕН), Європейське представництво ЗУАДК, Ліга Українських політичних в'язнів (ЛУПВ), Товариство українських політичних в'язнів (ТУПВ).

В ПЕРШУ РІЧНИЦЮ СМЕРТІ
моєї Дорогої та Невідкадуваної
ДРУЖИНИ
бл. п. Ольги з Терлецьких
СМАЛЬ
вдівати
ЗАУПОКИНА СЛУЖБА БОЖА
З ПАРАСТАСОМ
в СУБОТУ, дня 17-го ГРУДНЯ 1960 р.
в год. 9:00 ранку
в ПІКЛЬНИХ КАПЛИЦІ — при Сенфорда Елені
в Ньюарку, Н. Дж.
ЧОЛОВІК

+
В тяжкій горю повідомляю,
що з Волі Всевишнього 14-го грудня 1960 року
заосмотрений Найсвятішими Тайнами відійшов у Вічність
МІП НАЙДОРОЖЧИЙ І НЕЗАБУТНИЙ БАТЬКО
Д-р ЮЛІЙ САВЧАК
Народжений 8-го вересня 1879 р. у Вишнівчичку,
бувний прокурор Банку Господарства Крайового у Львові
і бувний директор Земельного Банку у Львові.
ПАНАХИДА відправиться в П'ЯТНИЦЮ 16-го ГРУДНЯ 1960 р. о годині
8-й вечора в каплиці похоронного заведення ЛІТВАН-ЛІТВІН, 801 Spring-
field Avenue, IRVINGTON, N.J.
ПОХОРОН в СУБОТУ 17-го ГРУДНЯ в год. 9-й ранку в похоронного за-
ведення до гр. кат. каплиці при Сенфорда Елені в Ірвінгтоні, в дільці на GATE
OF HEAVEN CEMETERY.

Тяжким горем прибіта донька
ІРИНА

Фірма БРАТТЯ СТАСЮК
124 Перша Евня (між 7-8 вул.)
Нью Йорку 9, Н. Й.

ПОВІДОМЛЯЄ
ЩО ТАК, ЯК В МІНУЛИХ РОКАХ, ТАК І ТЕПЕР,
з нагоди
„РІЗДВЯНИХ СВЯТ“ та „НОВОГО РОКУ“
фірма „БРАТТЯ СТАСЮК“
МАС НА СКЛАДІ:

різні сирові м'яси, дріб-пташину, м'ясні вироби
і вудженні, та імпортовані шинки й інші продукти,
з європейських країн.

Всі м'ясарські м'ясні продукти власного виробу, ви-
роблені тільки з м'яса першої якості, все свіжі
кожного дня, в чому може перекопатись кожний
покупець.
3 нагоди „Свят“, на всі м'яси і м'ясні продукти
власного виробу, ціни надто помірковані.

ФІРМА, ЯКА ІСНУЄ ПРИБЛИЗНО 40 РОКІВ ТА ОБСЛУГОВУЄ І
ЗАДОВОЛЬНЯЄ РІЗНОРОДНУ ПУБЛІКУ, БАГАТО ПРО СЕБЕ
ГОВОРІТЬ, ТА ЗАДОВОЛИТЬ І ВАС.
STASIUK BROS.
124 First Avenue (Between 7th & 8th Sts.)
NEW YORK 9, N. Y.

Короткі Вістки

● Президент „Незалежності“ а насправді про комуністичної Гвіні, Квеме Нкрума, запропонував створити міжнародне військо з самих африканських континентів, яке у випадку „по-треби“ заложить 6 „порядок“ в африканських країнах. Етійопський король Гайле Селассі і дже-ріський президент Вільям Тубман заявили, що такий план треба основно обміркувати і вирішити тільки на конференції на вершині: неїх африканських лідерів, Поледенія Гіана і сього Нкрума в справі Кон-га критично насторожила су-проти них інших африканців, що не хочуть йти на шпурку Мо-скви.
● У Франкфурті в Західній Німеччині судили перед війсь-ковим судом двох американсь-ких воїнів, які, ідучи швидко-приданим автомобілем, вбили на шляху 16-річну німкеню. Одно-го з них засуджено на 12 дру-гого на 15 років важкої в'яз-ниці.

Замість піни на морозу
бл. п. радника МІРОНА МОСОРІ
жертвують — \$10.00
на фонд „Мати і Дитина“.
КАЛІНІН

ВЕЛИКА ВИПРОДАЖ
ОЛІЙНИХ КАРТИН
знаного артста
Василя ПАНЧАНКА
НАЙКРАЩИЙ СВЯТОЧНИЙ ДАРУНОК —
ЦЕ ОЛІЙНА КАРТИНА.
Виставка образів буде відкрита ще
в П'ЯТНИЦЮ — год. 7:00 до 10:00 веч.
в СУБОТУ — год. 4:00 до 10:00 веч.
в НЕДІЛЮ — год. 12:00 до 10:00 веч.
Виставка відкрита ще
від 25-го листопада 1960 р.
і кінчиться
25-го грудня 1960 р.

Найкращий подарунок
на СВ. МІКОЛАЯ
на РІЗДВЯНІ СВЯТА
на УРОДНИН
на ІМЕННИН
— ЦЕ —
ШЕВЧЕНКОВІ ДУМИ І ПІСНІ
SHEVCHENKO'S THOUGHTS AND LYRICS
ДВОМОВНЕ ВИДАННЯ:
поетів в українському оригіналі на паристих сторонах,
а на непаристих — в англійському перекладі.
Гарний формат, на добром папері, сторін — 111.
ЦІНА: в твердій оправі — дол. 1.50
в м'якій оправі — дол. 1.00
Замовлення слати
СВОБОДА
P. O. Box 346 — Jersey City, N. J.

НАЙКРАЩИЙ ДАРУНОК
СЛУЖБА БОЖА
НА ДВОХ ДОВОГРОАЮЧИХ HI-FI ПЛАТІВКАХ

Служба Божья написана хором церкви св. Варвари у Вільні, в музичному опрацюванні й під диригентською композитора Антона Гнатюшина, з участю Іри Маланик, Едві Сапрун та ін. Служба Божья записана о. д-р Володимир Гавліч, ЧСВВ (теперішній парох Віду), з діаконами: о. Давидом Ковалюком, парохом Ірану, і о. Іваном Дашковським, парохом Зальцбургу.
Награвано у Вільні в студії „Симфонія“
Технічний керівник дикт. інж. Богдан Палач.
Голова хору Юрій Пашкевич.
Люксово видрукуваний чотирьохбачний альбом з мистецькому оформленні арт. мал. ОКСАНІ МОШНИЦЬКОЇ.
Продукція платівок фабрики RCA у ЗДА.
НАКЛАДОМ
ВИДАВНИЦТВА МІКОЛИ ДЕНИСЮКА
Ціна дол. 12.00 з коштами пересилки
При замовленні Служби Божої за доплатою 1.00 (одного долара) видавництво додає ще одну довгограючу семин-чову платівку з піснями: Божє, вислухай благання (муз. в. А. Труха), Ізбави от біди (муз. Д. Бортинського) і Богородице Діво (муз. А. Гнатюшина). Всі три пісні також у новому виконанні хору церкви св. Варвари у Вільні.
Замовлення і гроші (чеком або „моїм ордером“) слати на адресу:
MYKOLA DENYSIUK Publishing Company
2226 W. Chicago Avenue — Chicago 22, Ill. — USA.
— — — — —
До Видавництва Миколи Денисюка
ЗАМОВЛЕННЯ
Ціни замовляють один альбом довгограючих платівок із Службою Божою у виконанні хору церкви св. Варвари у Вільні, в ціні 12.00 дол. разом з коштами пересилки. Прочий вислати додаткову платівку з „Божє, вислухай благання“ і ін. на що пересилати ще одного долара.
Разом пересилало дол. 13.00.
Моя адреса:

